1) V řádu berním následuje po slovech uvedených v pozn. 1. str. 56 : „Civis litterae majestatis notarius et civis omnium districtuum in possessione existant, pecuniaque totalis regalem cameram concernens in possessione ipsorum notarii et civis esse tenetur, ad quos alii collectores respectum habere debent, ipsis assistendo secundum et iuxta huiusmodi litterae majestatis continentiam et tenorem". V královském listě majestátním o berní se nařizuje, „quod inter vos [t. j. collectores] notarius et civis et non alius quisquam penitus pecunias colligendas et libros registrarum tam antiquos quam de novo per vestros et ipsorum notarios conscribendos in eorum retineant potestate, nec cuiquam ex vobis liceat cum hiis aliquid agere seu disponere de eisdem. Qui etiam notarius et civis vobis collectoribus et sibi nostro nomine providere debebunt, quamdiu in colligenda berna laborabitis supradicta, congruis de expensis. Et in casu, quo aliquando propter indispositionem locorum insimul aut in hospitibus sibi invicem contiguus stare non possetis, quod tamen, ut insimul stetis, firmiter volumus observari, ne dieta collecta diutius differatur et quam per vos infra duas vel tres ebdomadas colligi districte praecipimus, cuilibet vestrum pro diurnis et nocturnis expensis, dum ... vos ex eventu et necessitate locorum divisim stare contigerit, exceptis quatuor equis notarii pro curru, qui sumptibus camerae nostrae pro diurnis et nocturnis expensis respicientur ad instar unius collectoris, de viginti gr. prag. providebunt. Et insuper berna praedicta plene collecta vos, praedicti singuli collectores, libros et registra bernaie huiusmodi per vos conscribenda [v druhém opise : „libros et registra antiqua et per vos conscribenda"] dictis notario et civi assignare ac ipsos cum pecuniis collectis et libris secure conducere usque Pragam et ibidem hon. N. regni nostri Boemiae subcamerario et ad eius domum praesentare modis omnibus studeatis" (*Palacký*, *Formelblicher* č. 166, str. 139; *Emler*, *Bernareg.* VII).

2) Berní řád o tom ustanovuje: „Item quilibet collectorum in litera majestatis nominatus suum proprium habeat notarium regestrumque continuatum in ultima sessione districtuum singulorum supremo notario et civi praesentetur" (*Bernaregister* X). Že i vrchní notář a měšťan měli své notáře a že tyto notáři psali své rejstříky, je patrné ze slov uvedených v předešlé poznámce : „libros registrarum ... de novo per vestros [t. j. berníků] et ipsorum [t. j. notáře a měšťana] notarios conscribendos". Srov. též ustanovení berního řádu: „Item singulis diebus, cum a collectione cessatur, numeretur per civem et notarium pecunia dom. regem concernens in omnium collectorum praesentia, cuius quantitas notetur in regestris omnium collectorum per notarios eorundem (*Bernaregister* VII).